（二）募集配套资金的股份发行情况

1、发行对象及发行方式

江粉磁材拟向不超过 10 名其他特定投资者非公开发行股份募集配套资金，

配套资金总额不超过 117,500.00 万元，占标的资产交易价格的 67.14%。

本次发行股份募集配套资金的发行方式为非公开发行，发行对象为符合中国

证监会规定的证券投资基金管理公司、证券公司、信托投资公司、财务公司、保

险机构投资者、合格境外机构投资者、其它境内法人投资者和自然人等不超过

10 名的其他特定投资者。

2、发行股份的面值和种类

本次发行股票的种类为境内上市人民币普通股（A 股），每股面值为 1 元。

3、发行价格及定价原则

本次发行股份募集配套资金的定价基准日为第三届董事会第十四次会议决议

公告日。发行价格不低于定价基准日前 20 个交易日公司股票交易均价的 90%，

即 7.35 元/股。

最终发行价格将在本次发行获得中国证监会核准后，由公司董事会根据股东

大会的授权，按照相关法律、行政法规及规范性文件的规定，依据发行对象申购

报价的情况确定。

定价基准日至本次发行期间，公司如有派息、送股、资本公积金转增股本等

除权除息事项，本次募集配套资金的发行价格和股数亦将作相应调整。

4、发行数量

本次交易拟募集配套资金总额预计不超过 117,500.00 万元。按照发行底价

7.35 元/股计算，向不超过 10 名的其他特定投资者发行股份数量预计不超过

15,986.3945 万股。最终发行数量将根据最终发行价格确定。

在定价基准日至发行日期间，如上市公司实施送红股、资本公积金转增股本

9

等事项，则将根据证券交易所的相关规定对发行价格作相应调整，发行数量随之

作出调整。

5、股份锁定期安排

上市公司向不超过 10 名的其他特定投资者发行股份自其认购的股票发行上

市之日起 12 个月内不转让，在此之后按中国证监会及证券交易所的有关规定执

行。发行结束后，由于上市公司送红股、转增股本事项而增持的上市公司股份，

亦应遵守上述约定。

6、募集资金用途

江粉磁材拟向不超过 10 名其他特定投资者发行股份募集配套资金，配套资

金总额不超过 117,500.00 万元，占标的资产交易价格的 67.14%，其中，

52,500.00 万元拟用于支付本次交易中的现金对价，不超过 15,000.00 万元拟用于

补充上市公司流动资金，不超过 50,000.00 万元拟用于标的公司投资项目。

四、本次交易对上市公司的影响

（一）本次交易对上市公司财务状况和经营成果的影响

根据上市公司 2015 年 1-9 月财务报告及 2015 年 1-9 月备考财务报告，本次

交易前后公司主要财务数据比较如下：

单位：万元

项目

2015 年 9 月 30 日

/2015 年 1-9 月

（交易前）

2015 年 9 月 30 日

/2015 年 1-9 月

（备考数据）

变动率

资产总额 571,890.48 704,958.22 23.27%

负债总额 288,610.23 384,188.15 33.12%

归属于母公司股东权益合计 268,073.88 305,563.71 13.98%

股东权益合计 283,280.25 320,770.07 13.23%

营业收入 284,473.24 406,219.20 42.80%

营业利润 2,940.54 15,888.79 440.34%

利润总额 2,901.89 16,197.39 458.17%

净利润 2,221.07 13,486.68 507.22%

归属于母公司股东的净利润 1,763.81 13,029.42 638.71%

每股净资产（元/股） 3.05 2.92 -4.26%

基本每股收益（扣除非经常性损益后）（元/股） 0.02 0.15 650.00%

10

本次交易完成后，上市公司总资产规模、净资产规模、收入规模、净利润水

平将有明显增加。

（二）本次交易对公司股本结构的影响

1、本次发行前公司前十名股东情况

截至 2016 年 4 月 28 日，公司前十名股东情况如下表所示：

序号 股东名称 持股数（股） 持股比例

1 汪南东 217,367,200 24.70%

2 陈国狮 49,232,512 5.59%

3 赣州市科智为投资有限公司 42,985,313 4.88%

4
赣州市联恒伟业投资发展有限

公司
28,656,875 3.26%

5 吴捷 26,185,200 2.98%

6
江门市华辉四方投资合伙企业

（有限合伙）
25,285,579 2.87%

7
招商财富－招商银行－硅谷天

堂 2 号专项资产管理计划
13,913,043 1.58%

8 吕兆民 13,767,000 1.56%

9 伍杏媛 10,149,300 1.15%

10 国机财务有限责任公司 8,695,652 0.99%

2、本次发行后公司前十名股东情况

本次发行股份及支付现金购买资产交易后（未考虑募集配套资金），公司前

十名股东持股情况如下：

序号 股东名称 持股数（股） 持股比例

1 汪南东 217,367,200 20.77%

2 曹云 114,285,714 10.92%

3 陈国狮 49,232,512 4.70%

4
赣州市科智为投资控股有限公

司
42,985,313 4.11%

5
深圳市聚美股权投资合伙企业

（有限合伙）
42,857,142 4.09%

6
赣州市联恒伟业投资发展有限

公司
28,656,875 2.74%

7 吴捷 26,185,200 2.50%

8
江门市华辉四方投资合伙企业

（有限合伙）
25,285,579 2.42%

9 招商财富-招商银行-硅谷天堂 13,913,043 1.33%

11

2 号专项资产管理计划

10 吕兆民 13,267,000 1.27%

3、股本结构变动情况

本次发行后，公司股本将由 879,989,668.00 股增加至 1,046,656,332.00 股。

本次交易前后公司股本结构变动情况如下：

单位：股

股份类别

变动前

变动数

变动后

股份数
比例

（%）
股份数

比例

（%）

有限售条件的

流通股合计
445,924,742 50.67 166,666,664 612,591,406 58.53

无限售条件的

流通股合计
434,064,926 49.33 - 434,064,926 41.47

股份总额 879,989,668 100.00 166,666,664 1,046,656,332 100.00

（三）业务结构变动情况

本次交易完成后，公司将成为拥有磁性材料、贸易及物流服务、平板显示、

精密结构件等业务并行的上市公司，进一步实现公司多元化发展的战略发展目

标。本次交易标的东方亮彩的主营业务有着良好的盈利能力和增长前景，有利于

公司拓展业务范围，培育新的业务增长点，提升公司的核心竞争力和可持续发展

能力，并实现股东价值的最大化。

本次交易有利于上市公司增强持续经营能力，不存在可能导致上市公司在交

易完成后主要资产为现金或者无具体经营业务的情形。

（四）高管人员结构变动情况

本次发行不会对公司高管人员结构构成直接影响；公司的董事、监事、高级

管理人员不会因为本次发行而发生重大变化。

（五）关联交易及同业竞争影响

本次发行完成后，公司与关联方之间的业务关系、管理关系均不存在重大变

化，也不涉及新的关联交易和同业竞争。

12

（六）公司治理变动情况

本次发行前，公司严格按照法律法规的要求规范运作，建立了比较完善的公

司治理结构。本次发行后，公司的控股股东及实际控制人未发生变更，本次发行

不会对公司现有法人治理结构产生重大影响。公司将继续严格按《公司法》、

《证券法》等有关法律法规加强和完善公司的法人治理结构，公司在治理结构上

的独立性不会因本次非公开发行受到影响。

（七）本次交易未导致公司控制权发生变化